Mart. Delr.
lib. 4. Dispo-
sit. Magicar.
cap. 2. q. 7.
sect. 3.

bo potum: ipsa est, quam preparasti seruo tuo Isaac: & per hoc intelligam, quod ficeris misericordiam cum domino meo. Nec dum intra se verba compleuerat, & ecce Rebecca egrediebatur: ut sciremus, pre-
 1. Reg. 14. canti sortem & faustum fuisse, & expeditam. Saul quoque explo-
 41. ratus, quis in populo peccauisset, à precatione orsus dixit ad
 Actor. 1 24. Dominum Deum Israël: Domine Deus Israël, da indicium, quid est, quod non responderis seruo tuo hodie? Si in me, aut in Ionatha filio meo est iniquitas hæc, da ostensionem: aut si hec iniquitas est in populo tuo, da sanctitatem. Apostoli antè, quām sortem in manus sumerent, oran-
 Luc. 6. 12. tes dixerunt: Tu, Domine, qui corda nosti omnium, ostende, quem elega-
 S. Ambros. ris, ex his duobus unum. Quam orationem credibile est, Petrum no-
 in eund. loc. mine omnium pronunciavisse. Cum autem in omni siue sortitio-
 ne, siue electione, sit Deus exorandus, maximè tamen id facien-
 dum est, in electione Pastorum & Prælatorum, quippe, quia magni-
 res momenti est, & Christus ipse, ad exemplum nostrum, per to-
 tam noctem, & vt S. Ambrosius autumat, cum Apostolis orauit, quod
 Actor. 6. 6. alias semper solus fecisse legitur, quasi tanta res, tam communis commu-
 & cap. 13. 2. nent & unanimem postulet orationem. Idem obseruatum est, in ele-
 Conc. Trid. feb. 24. c. 1. ctione septem Diaconorum, & in segregatione Pauli & Barnabæ.
 de refor. Quare etiam decernit Concilium Tridentinum, vt, cum primùm Ecclesia vacauerit, supplicationes ac preces publicè priuatimque habeantur, & à Capitulo, per ciuitatem & diocesim indicantur, quibus Clerus populisque bonum à Deo Pastorem valeat impe-
 trare. Certè quisquis scit, quām nihil ex nobis ipsis, sine divina-
 gratia, possimus, multò magis orabit, vt sortes, quæ non sunt in
 nostra potestate, à Deo temperentur.

I X.
 S. Basil. ep. 79. Hoc pacto D. Basilius supra commemoratus, priusquam ex Euangeliō, vita sibi genus sortiretur, miserabilem vitam suam deplorabat; optabatq; & præ omnibus sanè multam curam adhibebat

S. Aug. 1. 8. (quid ni & orabat) vt sibi manuductor daretur. Hoc pacto S. Au-
 Confess. cap. 12. gustinus antè, quām audiret, Tolle lege, dimisit habens lachrymis, prorumpentibusque fluminibus oculorum, dixit: Et tu, Domine,
 Idem. epist. 190. usquequo? &c. Quòd autem idem S. Pater alibi, vbi de sortitione eorum, qui tempore persecutionis manere, aut fugere debebant, agit, orationis mentionem non faciat, non est cur orationem pu-
 temus omissam; non exclusit alterum, cum alterum tantum ex-
 pressit, scilicet grauitatem materiae, agebat enim de grege, propter periculum, non deserendo; ac de ijs, quibus fors, sine inuidia, con-
 ferre